
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ARBITRÁŽNÍ KOMISE ČAST 

ZA ROK 2023 

I. Postavení a působnost Arbitrážní komise ČAST 

Arbitrážní komise ČAST má v organizační struktuře České asociace stolního tenisu (dále jen „ČAST“) postavení 

rozhodčí komise, do jejíž působnosti vymezené v čl. 21 Stanov ČAST náleží řešení sporů vzniklých mezi členy 

ČAST, případně sporů mezi členy a orgány ČAST, jejichž rozhodování není upraveno žádným předpisem ČAST 

a které se nepodaří vyřešit smírem, jakož i odvolání proti rozhodnutí k tomu určených orgánů ČAST. 

Postup Arbitrážní komise ČAST v arbitrážním řízení je upraven Směrnicí ČAST č. 1/2010 – Arbitrážní komise 

a její činnost, která je dostupná ZDE. 

II. Složení Arbitrážní komise ČAST 

V období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 pracovala Arbitrážní komise ČAST ve složení: 

- Mgr. Petr Šilhán – předseda, 

- JUDr. Ivan Dospíšil – člen, 

- Ing. Jaroslav Glogar – člen, 

- Mgr. Ing. Linda Ivanová – členka, 

- Jiří Olbricht – člen. 

Arbitrážní komise ČAST byla v tomto složení zvolena na řádné konferenci ČAST dne 30. června 2022 na čtyřleté 

funkční období, tj. od 1. července 2022 do 30. června 2026 (podle čl. 12.10. Stanov ČAST). Arbitrážní komise 

ČAST proto ve výše uvedeném složení beze změn působí i v roce 2024. 

III. Činnost Arbitrážní komise ČAST 

V průběhu roku 2023 se Arbitrážní komise ČAST zabývala následujícími případy: 

1. Tomáš Martinko proti Tělovýchovná jednota Ostrava 

Dne 24. dubna 2023 obdržela Arbitrážní komise ČAST návrh na zahájení arbitrážního řízení, kterým se Tomáš 

Martinko domáhal zahájení arbitrážního řízení, resp. vydání rozhodnutí, kterým bude Tělovýchovné jednotě 

Ostrava (oddíl stolního tenisu) (dále jen „TJ Ostrava KST“), uložena povinnost uhradit 67.500 Kč představující 

část odstupného, které navrhovatel uhradil oddílu TJ Ostrava KST při jeho přestupu do klubu HB Ostrov, z.s. 

Předmětná částka, kterou byl navrhovatel nucen uhradit, aby mu byl přestup umožněn, byla podle názoru 

navrhovatele uhrazena v rozporu s platnou a účinnou tabulkou pro stanovení výchovného, jakož i s Hráčskou 

smlouvou uzavřenou mezi navrhovatelem a oddílem TJ Ostrava KST dne 20. května 2021. 

Podle čl. 21.3. Stanov ČAST, který z věcného hlediska vymezuje pravomoc, resp. působnost Arbitrážní komise 

ČAST, se v arbitrážním řízení řeší uvnitř ČAST zejména případy sporů sportovně-technických či jim obdobných. 

Arbitrážní komise ČAST tedy řeší zásadně případy, jejichž předmětem je spor ohledně výkladu konkrétních 

ustanovení předpisů ČAST (zejm. Soutěžního řádu stolního tenisu). V případě zahájení arbitrážního řízení na 

základě obdrženého návrhu by však Arbitrážní komise ČAST rozhodovala ve sporu o výši odstupného mezi 

hráčem a klubem, který by spočíval především ve výkladu Hráčské smlouvy, tj. nikoliv ustanovení předpisů 

ČAST. Je třeba shrnout, že Arbitrážní komise ČAST není oprávněna projednávat a rozhodovat vzniklé 

spory mezi klubem a hráčem týkající se plnění povinností z ryze soukromoprávní smlouvy. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1642977341_smernice-cast-2010-01-arbitrazni-rizeni.pdf


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Dne 5. května 2023 proto Arbitrážní komise ČAST navrhovatele vyrozuměla, že arbitrážní řízení v této 

věci nezahájí. Navrhovateli bylo doporučeno obrátit se s předmětným nárokem na věcně a místně příslušný 

soud. 

2. TJ Jiskra Hořice, z.s. proti Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, z.s. 

Dne 5. června 2023 zahájila Arbitrážní komise ČAST arbitrážní řízení ve věci TJ Jiskra Hořice, z.s. (oddíl stolního 

tenisu) proti Královéhradeckému krajskému svazu stolního tenisu, z.s. (dále jen „KHKSST“) o návrhu na 

přezkum rozhodnutí Sportovně-technické komise KHKSST (dále jen „STK KHKSST“) ze dne 12. března 2023 

a navazujícího rozhodnutí Výkonného výboru KHKSST (dále jen „VV KHKSST“) ze dne 14. dubna 2023, kterými 

byla navrhovateli uložena pokuta za porušení povinnosti vedoucího družstva zajistit průběžným zadáváním 

hlášení výsledků utkání po každém setu každého zápasu v rámci daného utkání skrze on-line zadávání výsledků 

do informačního systému STIS. 

Dne 11. července 2023 vydala Arbitrážní komise ČAST „Rozhodnutí Arbitrážní komise ČAST č. 1/2023“, kterým 

zrušila rozhodnutí STK KHKSST ze dne 12. března 2023, jakož i navazující rozhodnutí VV KHKSST ze 

dne 14. dubna 2023 a věc vrátila STK KHKSST k dalšímu řízení. Rozhodnutí bylo téhož dne zveřejněno 

na internetových stránkách ČAST ZDE. 

*** 

V průběhu roku 2024 dosud (ke dni zpracování této zprávy) nebyl podán žádný návrh na zahájení arbitrážního 

řízení. 

V Praze dne 1. března 2024 

Mgr. Petr Šilhán 

předseda komise 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1689060805_rozhodnuti-ak-cast-1-2023-11-7-2023.pdf

